
 
 
 
 
 
     
                           
 
 

 
                                       Provincia di Bari 

 

 

 

Settore Territorio -  

Numero Generale  1377 

 

 

COPIA  DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

  
                                                         N. 179 DEL 29/10/2010 

 
 

  
OGGETTO: Progetto definitivo degli interventi di mitigazione del rischio idraulico della 
Lama Scorbeto. Approvazione spesa di € 2.196,00 per spese di pubblicazione. Affidamento 
quotidiani “IL SOLE 24 ORE”, “IL QUOTIDIANO DI BARI”. 
 

 
 

  
Emessa ai sensi 

  

 Degli artt. 107, 151 - comma 4° - 183 - comma 9 - D.L.vo 267 del18/08/2000 
(T.U. Leggi sull’ordinamento degli EE.LL.); 

  
 Degli artt. 4 - comma 2 - e 17 D.L.vo n. 165 del 30.03.2001; 

  
 Dello Statuto Comunale; 

  
 Del Regolamento di Contabilità; 

  
 Della Delibera di Consiglio Comunale n. 23 del 24/05/2010 di approvazione 

del Bilancio di Previsione Anno 2010 
  

 Della Delibera di Giunta Comunale n. 236 del 30/08/2010 di approvazione del PEG. 
 



 
                                                               IL DIRIGENTE 

 
- Premesso che è in corso di approvazione il progetto definitivo degli interventi di 

mitigazione del rischio idraulico della Lama Scorbeto la cui approvazione comporta 
dichiarazione di pubblica utilità dell’opera; 

- Dato atto che, la procedura relativa all’avviso di avvio del procedimento e di deposito 
degli atti previsto dall’art.16 del D.P.R. 327/01 e successive modificazioni prevede che 
tale progetto venga pubblicato su almeno due quotidiani a diffusione locale e nazionale; 

- Ritenuto di effettuare la pubblicazione sui quotidiani “IL SOLE 24 ORE” e “IL 
QUOTIDIANO DI BARI”; 

- Visto che questo Ufficio ha valutato in € 2.196,00 la spesa presunta per effettuare la 
pubblicazione sui quotidiani; 

- Ritenuto, per quanto sopra, dover approvare la spesa di massima di € 2.196,00; 
- Accertata la competenza all’adozione dei presente provvedimento, ai sensi dell’art.107 

del D.to Leg.vo n.207/00; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Approvare la spesa di massima di € 2.196,00 per la pubblicazione all’avviso di avvio del 
procedimento e di deposito degli atti relativi al progetto definitivo degli interventi di 
mitigazione del rischio idraulico della Lama Scorbeto. 

2. Affidare ai quotidiani “IL SOLE 24 ORE” e “IL QUOTIDIANO DI BARI” la 
pubblicazione del citato avviso. 

3. Stabilire che l’Ufficio Ragioneria provvederà al pagamento della citata spesa senza 
ulteriore formalità, su presentazione della relativa fattura, regolarmente vistata dal 
responsabile del procedimento. 

4. La spesa complessiva di € 2.196,00 grava al Cap. 52900. 
5. Trasmettere la presente, ad intervenuta esecutività, al responsabile del procedimento 

nonché al Capo Settore Economico Finanziario. 
 
 
 
Il Compilatore della proposta F.to S.Altomare 
 
 
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE TERRITORIO 
                F.to Ing.Rocco Altomare 
 
  
 


